
 

 

 

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИНЧИ 

КОМСОМОЛЬСКИ 

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙĔН ВĔРЕНӲ 

ПАЙĔ 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КОМСОМОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

 
 

    П Р И К А З 

 

15 октября 2024 года                                                                                                           № 213 

 

Об организации льготного питания  

обучающихся из малоимущих многодетных  

семей в общеобразовательных  

организациях Комсомольского муниципального 

округа с 01 октября по 31 декабря 2024 года 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003г. № 290 «О 

предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), 

реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, 

профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», на основании 

контрактов на оказание услуг по организации горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях, заключенных с Обществом с ограниченной 

ответственностью «Комбинат питания» и в соответствии с Положением об организации 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Комсомольского 

муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики от 23 апреля 2024 года № 373 «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Комсомольского муниципального округа», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         Организовать льготное горячее питание детям из многодетных малоимущих семей из 

расчета 143 рубля 93 копейки в учебный день на одного обучающегося: 

 

МБОУ «Комсомольская СОШ №1»: 

1) Оболонкина Дмитрия, ученика 9 класса; 

2) Оболонкиной Дианы, ученицы 7-а класса. 

 

МБОУ «Комсомольская СОШ №2»: 

1) Кушаевой Камили, ученицы 8-к класса; 

2) Черновой Дианы, ученицы 7-б класса; 

3) Чернова Моисея, ученика 5-а класса. 

        

 МАОУ «Токаевская СОШ»: 

1) Ямалутдиновой Хадиче, ученицы 8-а класса; 

2) Ямалутдинова Мухаммеда, ученика 7-б класса; 

3) Гайнутдиновой Ильзире, ученицы 9-б класса; 

4) Зариповой Гелсу, ученицы 10-а класса; 

5) Гайналовой Дины, ученицы 7-а класса; 



6) Гайналовой Дины, ученицы 7-б класса; 

7) Зинатуллина Ибрагима, ученика 5-а класса; 

8) Гимальдиновой Гузель, ученицы 6-б класса; 

9) Шагиевой Айсылу, ученицы 7-а класса; 

10) Камалетдиновой Дины, ученицы 10-а класса; 

11) Камалетдиновой Айзиле, ученицы 7-а класса. 

 

МБОУ «Урмаевская СОШ»: 

1) Зейнетдиновой Диляры, ученицы 11 класса;  

2) Зейнетдинова Надира, ученика 7-б класса; 

3) Гибатдиновой Ясмили, ученицы 6-а класса; 

4) Гибатдиновой Айсили, ученицы 7-а класса; 

5) Габдуллова Аяза, ученика 6-б класса; 

6) Алеева Азата, ученика 8-а класса; 

7) Алеевой Алии, ученицы 5-а класса; 

8) Хамдеева Даниса, ученика 6-б класса; 

9) Алеевой Лианы, ученицы 5-а класса. 

 

МБОУ «Чурачикская СОШ»: 

1) Волковой Миланы, ученицы 8 класса; 

2) Волкова Кирилла, ученика 7 класса; 

3) Волковой Киры, ученицы 5 класса. 

 

МБОУ «Новомуратская СОШ»: 

1) Киргизова Артема, ученика 6 класса; 

 

МБОУ «Полевошептаховская СОШ»: 

1) Галиуллиной Ландыш, ученицы 6 класса; 

2) Галиуллиной Назили, ученицы 5 класса. 

 

МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»: 

1) Гамидовой Эвелины, ученицы 9 класса; 

2) Радионовой Августины, ученицы 6 класса. 

 

МБОУ «Нюргечинская СОШ»: 

1) Алексеевой Александры, ученицы 8 класса; 

2) Алексеева Даниила, ученика 10 класса; 

3) Алексеевой Киры, ученицы 5 класса; 

4) Петрова Сергея, ученика 9 класса. 

 

МБОУ «Шераутская СОШ»: 

1) Хасянова Руслана, ученика 7 класса; 

2) Симакова Никиты, ученика 11 класса. 

 

МБОУ «Асановская СОШ»: 

1) Андреева Александра, ученика 9 класса; 

2) Андреева Даниила, ученика 7 класса; 

3) Андреева Кирилла, ученика 7 класса; 

4) Филиппова Якима, ученика 8 класса. 

       

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник отдела образования                                                                        Н.А. Комиссарова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


